

WYKREŚLANKA

M	E	H	M	W	C	O	K	U	P	C	U	S	W	F	P	T	L	I
B	T	P	S	L	I	N	D	G	R	E	N	F	D	K	F	C	D	D
J	Y	B	I	G	S	E	W	F	C	N	E	J	B	E	W	N	U	R
U	W	B	P	T	K	K	I	F	W	T	S	O	B	D	W	U	M	U
B	R	O	Y	A	K	Z	G	R	Y	K	F	P	L	K	O	A	D	E
W	G	C	U	C	K	K	G	A	T	I	L	C	U	F	K	E	B	I
A	O	J	G	F	F	A	L	C	O	E	E	T	Z	G	A	J	R	B
Z	R	A	Y	J	G	L	J	Z	Z	W	Z	S	U	H	S	U	Z	A
L	Y	U	N	E	P	O	B	E	L	I	E	P	Y	N	D	A	E	M
D	B	E	D	N	A	R	E	K	D	C	Z	T	G	G	E	S	C	Z
K	P	Y	U	G	P	J	S	K	Z	Z	U	U	A	O	P	A	H	L
G	L	S	O	Y	U	W	J	A	W	O	R	C	Z	A	K	O	W	A
O	K	S	B	K	Z	P	E	Y	N	W	Y	R	P	N	E	R	A	B
G	H	D	M	W	I	E	R	Z	B	I	C	K	I	M	U	C	H	Z
G	I	T	A	G	Ń	N	M	E	E	E	Y	R	P	M	H	O	E	B
A	N	D	E	R	S	E	N	M	K	Z	Z	U	L	O	Z	H	L	T
M	H	A	D	J	K	S	C	O	R	Z	S	G	F	J	O	G	O	G
H	W	P	I	S	A	R	S	K	I	C	R	E	W	K	N	G	P	R
Y	M	W	G	A	U	I	P	P	N	B	B	R	W	M	C	U	F	A

Przygotował Michał Bobrowski

Skład Redakcji

Redaktor Naczelny

Dominik Andrzejewski

Z-ca Redaktora Naczelnego

Przemek Brzostek

Autorzy tekstów

Weronika Gutowska

Magdalena Rybińska

Kacper Głębocki

Lena Szwajkowska

Michał Bobrowski



Numer 1

Gazetka szkolna

Przegląd Korczakowski

SP3 w Ostrowi Mazowieckiej

maj 2023

Szkolna przyroda

Jakie kwiaty występują w naszej szkole?

1. Przechodząc szkolnym korytarzem, na parterze, mijamy wiele roślin, nie zdając sobie sprawy, jak się nazywają i jakie mają właściwości. Przykładem silnie trującej rośliny jest Difenbachia. To dość spory kwiat. Ma zielono-białe liście i znajduje się u nas na dolnym korytarzu koło wejścia na stołówkę. Obecnie na dolnym korytarzu w podłużnych doniczkach mieszczą się klawie i pelargonie, które kwitną na czerwono. Rosną one również w salach 37 i 39. Świetnie prezentują się w okrągłych donicach. Charakteryzują się długimi ciemnozielonymi liśćmi. Ze środka rozety liściowej wyrasta pęd kwiatowy zakończony kwiatostanem z rurkowatymi kwiatami. Kwiaty klawii ładnie pachną. Mają zazwyczaj kolor pomarańczowy z żółtym środkiem.

2. Na pierwszym piętrze spotykane są fikusy, czyli rośliny krzewiaste występujące o zielonych liściach. Mieszczą się w salach 29, 30, 37, 39. Kolejnym ciekawym okazem rośliny jest ketmia róża chińska. Rośnie ona w klasach 29 i 33. Liście ma dość ciemne liście. Jeśli będzie się o nią odpowiednio dbać, może zakwitnąć czerwonymi kwiatami.

3. Kolejną rośliną rosnącą w naszej szkole są Sansevierie, czyli rośliny o długich szerokich liściach. W naszej szkole występują dwie odmiany: gwinejska, charakteryzująca się długimi, szerokimi i zielono-żółtymi liśćmi oraz Hahnii, posiadająca ciemnozielone liście i cechująca się mniejszym rozmiarem gwinejskiej. Obie odmiany cechują paski. Sansevieria gwinejska ma również zdolność filtrowania powietrza z toksyn. W naszej

szkole jest dobrze znana paprotka, a szczególnie odmiana Nefrolepis. Mieści się ona m.in. w salach 37 i 40. Dodatkowo w sali nr 40 najbardziej rzucający się w oczy jest Aloeus leczniczy (Aloe Vera), który rośnie w podłużnej donicy. Ostatnimi kwiatami, jakie opiszę, są Zamiokulkas zamiolistny i Monstera dziurawa (sala 37). Zamiokulkas występuje m.in. w salach 39 i 30. Zamio świetnie oczyszcza powietrze z formaldehyd, czyli z gazów trujących. Ma on grube, ciemnozielone liście i grube ciemnozielone gałęzie, które mogą osiągnąć 10 cm długości. Według mnie Monstera może być nazywana najbardziej znanym kwiatem na świecie. W naszej szkole występuje jeden okaz - Monstera Deliciosa, która charakteryzuje się dużymi zielonymi i dziurawymi liśćmi.

Temat, który będzie podjęty w następnym numerze, to "Okazy wiosny".

Przygotował Przemysław Brzostek

Cytaty

„Jeśli potrafisz o czymś marzyć, to potrafisz także tego dokonać”.

Walt Disney

„Zauważyłaś, że książka po kilkakrotnym przeczytaniu staje się o wiele grubsza, niż była? [...] Jakby za każdym razem coś zostawało między kartkami: uczucie, myśli, odgłosy, zapachy... A gdy po latach zaczynam ją kartkować, odnajdujemy w niej nas samych, młodszych, innych... Książka przechowuje nas jak zasuszony kwiat; odnajdujemy w niej siebie i jakby nie siebie”.

Cornelia Funke

„Umiejętność znoszenia niepowodzeń jest wielką i ważną umiejętnością. Oczywiście jeśli towarzyszy jej zdolność i chęć do wyciągnięcia nauki z porażek”.

Aleksander Kamiński

Przygotowała Lena Sz wajkowska

JANUSZ KORCZAK – Ciekawostki o naszym patronie

1. Nie ma pewności co do roku urodzenia Korczaka. Badacze wahają się, czy jest to tysiąc osiemset siedemdziesiąty ósmy, czy dziewięty rok. Janusz Korczak był twórcą gazety „Mały Przegląd”. Był to dodatek do gazety „Nasz Przegląd” – największego czasopisma polskojęzycznego wydawanego w międzywojniu.
2. Pseudonim autora prawdopodobnie powstał na skutek połączenia dwu używanych przez niego różnych pseudonimów, którymi podpisywał swoje sztuki. Jeden to po prostu Janusz, a drugi Janusz Korczak.
3. Był jednym z pierwszych ludzi walczących o prawa dzieci. Często wypowiadał się o sprawach dzieci i tłumaczył dorosłym dziecięce zachowania.
4. Najpiękniejsze cytaty twórcy, wspaniale obrazujące to, jakim był człowiekiem: „Wszystko, co osiągnięte tresurą, naciskiem, przemocą, jest nietrwałe, niepewne, zawodne.” „Zawarłem z życiem umowę: nie będziemy sobie przeszkadzać wzajemnie.”
5. Prawdziwe imię Janusza Korczaka, to Henryk Goldszmit.
6. Sprawiał uciechy dzieciom: w czasie świąt przebierał się za Mikołaja i rozdawał im podarunki, emanując radością.



Obraz: @Marta Momoł

Przygotowała Weronika Gutowska

Wyniki IV Ostrowskiego Dyktanda o tytuł Mistrza Ortografii

9 maja 2023 r. odbyło się wręczenie nagród laureatom IV Ostrowskiego Dyktanda. Wśród 7 najlepszych były nasze 3 uczennice: Weronika Gawkowska (VIIIc) uzyskała tytuł Mistrza Ortografii w kategorii szkół podstawowych, Zuzanna Pieńkowska (VIIIb) zajęła III miejsce, a Weronika Gutowska (VIII b) wyróżnienie. Radość i duma rozpierają ich nauczycielki języka polskiego - p. Bożenę Krysińską i p. Ewę Puścian. Nagrodzonym gratulujemy sukcesu i życzymy zapału do dalszych potyczek z rodzimą ortografią!